
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 19. – 25. března 2018 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 V pondělí zasedá Rada pro zahraniční věci, která bude probírat naléhavé otázky na mezinárodní 
scéně, a Rada pro zemědělství a rybolov, která se bude věnovat společné zemědělské politice 
(SZP) v období po roce 2020 a budoucnosti potravinářství a zemědělství. 

 V úterý Výbor pro dopravu Evropského parlamentu bude diskutovat o balíčku mobility, vč. části 
k vysílání pracovníků a době řízení a odpočinků. 

 Ve středu bude Evropská komise projednávat a schvalovat přípravu zasedání Evropské rady o 
strategiích jednotného trhu, obchodu a digitálních technologií; a návrh, kterým se stanoví pravidla 
na úrovni EU umožňující zdanění zisku generovaného nadnárodních společností prostřednictvím 
digitální ekonomiky. 

 Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů Evropského parlamentu pořádá ve středu veřejné 
slyšení ke zbožovému balíčku a na čtvrtečním zasedání výboru se členové budou zabývat 
problematikou dvojí kvality.  

 Ve čtvrtek a v pátek se bude na Evropské radě projednávat posouzení stavu jednání v návaznosti 
na oznámení záměru Spojeného království vystoupit z EU; zaměstnanost, růst a 
konkurenceschopnost: strategie pro jednotný trh, strategie pro jednotný digitální trh, akčního plánu 
unie kapitálových trhů a energetické unie, priority evropského semestru 2018 a potvrzení 
doporučení týkajícího se hospodářské politiky eurozóny, sociální otázky; Daňové otázky: rozprava o 
zdanění, zejména v rámci digitální ekonomiky; Vnější vztahy: závěry o západním Balkánu; 
Provádění závěrů: společný evropský azylový systém; Brexit: posouzení stavu jednání, přijetí 
dalších pokynů). 

 
Pondělí 19. března 
 

 V rámci Rady EU zasedá:  
 Rada pro zahraniční věci (program jednání: naléhavé otázky na mezinárodní scéně – 

reformní proces na Ukrajině, konflikt na východně Ukrajiny; nedávný vývoj v Sýrii; události 
na Korejském poloostrově, situace v Íránu včetně souvisejících regionálních otázek); 

 Rada pro zemědělství a rybolov (program jednání: společné zemědělské politiky (SZP) v 
období po roce 2020, budoucnost potravinářství a zemědělství, víceletý plán pro druhy žijící 
při mořském dně v západním Středomoří); 

 Pracovní skupina pro sociální otázky; 
 Výbor pro vzdělávání. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 Zasedání Zahraničního výboru: 
 ROZPRAVY: Doporučení Radě, Komisi a ESVČ k jednáním o souhrnné dohodě EU 

– Ázerbájdžán; Uzavření Rámcové dohody mezi Evropskou unií a jejími členskými 
státy na jedné straně a Austrálií na straně druhé; Doprovodné usnesení o souhlasu s 
uzavřením rámcové dohody mezi EU a jejími členskými státy na jedné straně a 
Austrálií na straně druhé. 

 
 Zasedání Výboru pro rozvoj: 

 ROZPRAVY: Světová zdravotnická organizace (WHO) a klíčové zdravotní problémy 
v rozvojovém světě; Transparentní a odpovědné řízení přírodních zdrojů v 
rozvojových zemích: případ lesů; Provádění nástroje pro rozvojovou spolupráci, 
nástroje humanitární pomoci a Evropského rozvojového fondu; Porušování práv 
původních obyvatel ve světě, včetně zabírání půdy. 

  
 Zasedání Hospodářského a měnového výboru: 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 ROZPRAVY: Výměna názorů s předsedou Rady pro mezinárodní účetní standardy 
Hansem Hoogervorstem (IASB) a Michelem Prada, předsedou správní rady nadace 
IFRS; Výměna názorů s předsedou Evropského poradního výboru pro správu a 
řízení (ESGAB) Enrico Giovannini; Celoevropský osobní penzijní produkt (PEPP); 
Zdanění penzijních produktů včetně celoevropského osobního penzijního produktu; 
Dohoda mezi Evropskou unií a Norským královstvím o správní spolupráci, boji proti 
podvodům a vymáhání pohledávek v oblasti daně z přidané hodnoty. 
 

 Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin: 
 ROZPRAVY: Společná pravidla pro určité druhy kombinované přepravy zboží mezi 

členskými státy; Výměna názorů s Komisí o čištění městských odpadních vod; 
Výměna názorů s Komisí o opatřeních EU ke zlepšení souladu s předpisy v oblasti 
životního prostředí; Výměna názorů na přezkum v polovině období a budoucnost 
programu v oblasti zdraví s přítomností Komise. 
 

 Zasedání Výboru pro kulturu a vzdělávání: 
 ROZPRAVY: Situace v Maďarsku (podle usnesení Evropského parlamentu ze dne 

17. května 2017); Prezentace projektu Monitorování kulturních a kreativních měst 
Společným výzkumným střediskem; Výměna názorů s Evropským inovačním a 
technologickým institutem o budoucích iniciativách v oblasti kulturních a tvůrčích 
odvětví. 
 

 Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: 
 ROZPRAVY: Výměna názorů s Louise Arborovou, zvláštní zástupkyní generálního 

tajemníka OSN pro mezinárodní migraci, o globálním rámci pro migraci; Doporučení 
Radě, Komisi a ESVČ k jednáním o souhrnné dohodě EU – Ázerbájdžán; Uzavření 
Rámcové dohody mezi Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné straně a 
Austrálií na straně druhé; Doprovodné usnesení o souhlasu s uzavřením rámcové 
dohody mezi EU a jejími členskými státy na jedné straně a Austrálií na straně druhé; 
Výměna názorů s Ine Eriksen Søreide, ministrem zahraničí Norska; Výměna názorů 
s Behgjet Pacolli, prvním místopředsedou vlády a ministrem zahraničních věcí 
Kosova; Prezentace studie pověřené komisařkou AFET "Obnova iráckého státu: 
stabilizace, správa a usmíření";  

 HLASOVÁNÍ: Provádění externích finančních nástrojů EU: přezkum v polovině 
období v roce 2017 a budoucí uspořádání po roce 2020; Zřízení rámce pro kontrolu 
přímých zahraničních investic do Evropské unie; Uzavření Rámcové dohody mezi 
Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné straně a Austrálií na straně druhé; 
Doprovodné usnesení o souhlasu s uzavřením rámcové dohody mezi EU a jejími 
členskými státy na jedné straně a Austrálií na straně druhé; Protokol k Dohodě o 
partnerství a spolupráci, kterou se zakládá partnerství mezi Evropskými 
společenstvími a jejich členskými státy na jedné straně a Republikou Uzbekistán na 
straně druhé, s ohledem na přistoupení Chorvatské republiky k Evropské unii; 
Rámcová dohoda mezi EU a jejími členskými státy na jedné straně a Korejskou 
republikou na straně druhé s ohledem na přistoupení Chorvatské republiky k EU. 
 

 Zasedání Výboru pro ústavní záležitosti: 
 ROZPRAVY: Výměna názorů s předsedou Rady pro mezinárodní účetní standardy 

Hansem Hoogervorstem (IASB) a Michelem Prada, předsedou správní rady nadace 
IFRS; Výměna názorů s předsedou Evropského poradního výboru pro správu a 
řízení (ESGAB) Enrico Giovannini; Celoevropský osobní penzijní produkt (PEPP); 
Zdanění penzijních produktů včetně celoevropského osobního penzijního produktu; 
Dohoda mezi Evropskou unií a Norským královstvím o správní spolupráci, boji proti 
podvodům a vymáhání pohledávek v oblasti daně z přidané hodnoty. 

 

Úterý 20. března 
 

 V rámci Rady EU zasedá: 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 Rada pro obecné záležitosti - článek 50 (program jednání: návrh pokynů týkajících se rámce 
budoucích vztahů se Spojeným královstvím po brexitu; politické prohlášení, které bude 
připojeno k dohodě o vystoupení); 

 Rada pro obecné záležitosti (program jednání: evropský semestr 2018, návrh doporučení 
týkajícím se hospodářské politiky eurozóny); 

 Pracovní skupina pro pozemní dopravu. 
 

 V Evropském parlamentu proběhne: 
 Zasedání Zahraničního výboru: 

 HLASOVÁNÍ: Provádění externích finančních nástrojů EU: přezkum v polovině 
období v roce 2017 a budoucí uspořádání po roce 2020; Zřízení rámce pro kontrolu 
přímých zahraničních investic do Evropské unie; Uzavření Rámcové dohody mezi 
Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné straně a Austrálií na straně druhé; 
Doprovodné usnesení o souhlasu s uzavřením rámcové dohody mezi EU a jejími 
členskými státy na jedné straně a Austrálií na straně druhé; Protokol k Dohodě o 
partnerství a spolupráci, kterou se zakládá partnerství mezi Evropskými 
společenstvími a jejich členskými státy na jedné straně a Republikou Uzbekistán na 
straně druhé, s ohledem na přistoupení Chorvatské republiky k Evropské unii; 
Rámcová dohoda mezi EU a jejími členskými státy na jedné straně a Korejskou 
republikou na straně druhé s ohledem na přistoupení Chorvatské republiky k EU. 
 

 Zasedání Výboru pro rozvoj: 
 HLASOVÁNÍ: Strategický dialog: hlasovat o návrzích stanovisek vypracovaných 

pracovními výbory DEVE; Provádění nástroje pro rozvojovou spolupráci, nástroje 
humanitární pomoci a Evropského rozvojového fondu; Zlepšení udržitelnosti dluhu 
rozvojových zemí;  

 ROZPRAVY: Uspokojování humanitárních potřeb - výzva dlouhotrvajícího konfliktu; 
Mechanismus civilní ochrany Unie. 
 

 Zasedání Hospodářského a měnového výboru: 
 ROZPRAVY: Výměna názorů s Marianou Kotzevou, generální ředitelkou Eurostatu; 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (EU) č. 
648/2012, pokud jde o povinnost clearingu a její pozastavení, požadavky na 
oznamování, techniky zmírňování rizika u OTC derivátových smluv, jejichž clearing 
neprovádí ústřední protistrana, registraci registrů obchodních údajů, dohled nad 
těmito registry a požadavky na ně; Zřízení rámce pro kontrolu přímých zahraničních 
investic do Evropské unie; Veřejné slyšení s Elke Königem, předsedkyní Rady pro 
jednotnou rezoluci (SRB); Společný systém daně z přidané hodnoty, pokud jde o 
povinnost dodržovat minimální základní sazbu. 
 

 Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin: 
 HLASOVÁNÍ: Zavádění nástrojů SZP pro mladé zemědělce po reformě v roce 2013; 

Výklad a provádění interinstitucionální dohody o zdokonalení tvorby právních 
předpisů; Zdrženlivý přístup k očkování a pokles proočkovanosti v Evropě; Na cestě 
k udržitelnému a konkurenceschopnému evropskému odvětví akvakultury: současný 
stav a budoucí výzvy; Balíček strategie pro veřejné zakázky;  

 ROZPRAVY: Výměna názorů s Komisí o kodexu Společenství týkajícím se 
humánních léčivých přípravků; Mechanismus civilní ochrany Unie; Transparentní a 
zodpovědné využívání přírodních zdrojů v rozvojových zemích: případ lesů; 
Budoucnost potravinářství a zemědělství; Výměna názorů se zúčastněnými stranami 
o evropské strategii pro plasty. 
 

 Zasedání Výboru pro dopravu a cestovní ruch: 
 HLASOVÁNÍ: Politika soudržnosti a tematický cíl „podpora udržitelné dopravy a 

odstraňování překážek v klíčových síťových infrastrukturách“ – čl. 9 odst. 7 nařízení 
o společných ustanoveních; Ochrana hospodářské soutěže v letecké dopravě;  

 ROZPRAVY: Výběr poplatků za užívání určitých pozemních komunikací těžkými 
nákladními vozidly; Výběr poplatků za užívání určitých pozemních komunikací 
těžkými nákladními vozidly, pokud jde o některá ustanovení o zdanění vozidel; 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

Interoperabilita elektronických systémů pro výběr mýtného a usnadnění přeshraniční 
výměny informací o nezaplacení mýtného v Unii (přepracované znění); Prezentace 
tematického oddělení studie "Nová hedvábná cesta"; Změna nařízení (ES) č. 
561/2006, pokud jde o minimální požadavky na maximální denní a týdenní dobu 
řízení, minimální přestávky v řízení a týdenní doby odpočinku, a nařízení (EU) 
165/2014, pokud jde o určování polohy pomocí tachografů; Požadavky na 
prosazování práva a konkrétní pravidla vysílání řidičů v odvětví silniční dopravy; 
Změna nařízení (ES) č. 1071/2009 a nařízení (ES) č. 1072/2009 s cílem je 
přizpůsobit vývoji v daném odvětví; Užívání vozidel najatých bez řidiče pro silniční 
přepravu zboží. 
 

 Zasedání Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova: 
 ROZPRAVY: Evropská strategie na podporu bílkovinných plodin - Podpora produkce 

bílkovinných plodin a luštěnin v evropském zemědělství; Výroba, uvádění na trh a 
používání medikovaných krmiv a zrušení směrnice Rady 90/167/EHS; Prezentace 
souboru připravovaných nebo nedávno přijatých aktů v přenesené pravomoci 
souvisejícím se zemědělskou součástí balíčku Omnibus zástupcem Komise (GŘ 
AGRI); Výměna názorů se zástupcem Komise (DG SANTE) o brazilském systému 
bezpečnosti potravin - aktuální stav; Využívání globalizace: obchodní aspekty; 
Schválení doporučení vydaných koordinátory AGRI; 

 HLASOVÁNÍ: Evropská strategie na podporu bílkovinných plodin - Podpora 
produkce bílkovinných plodin a luštěnin v evropském zemědělství. 
 

 Zasedání Výboru pro kulturu a vzdělávání: 
 HLASOVÁNÍ: Provádění boloňského procesu - současný stav a pokračování; 

Posílení hospodářské, sociální a územní soudržnosti v Evropské unii: 7. zpráva 
Evropské komise; 

 ROZPRAVY: Rovnost jazyků v digitálním věku; Evropská občanská iniciativa; Dovoz 
kulturních statků; Zpětná vazba z trialogu o směrnici AVMS. 
 

 Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: 
 ROZPRAVY: Prezentace výroční zprávy Evropské nadace pro demokracii (EED) za 

rok 2017 od Jerzyho Pomianowského, výkonného ředitele EED; Výměna názorů se 
Zoranem Pažinem, místopředsedou vlády a ministrem spravedlnosti Černé Hory; 
Strategický dialog s Johannesem Hahnem, evropským komisařem pro evropskou 
politiku sousedství a vyjednávání o rozšíření, o nástrojích vnějšího financování. 
 

 Zasedání Výboru pro ústavní záležitosti: 
 ROZPRAVY: Výměna názorů s Marianou Kotzevou, generální ředitelkou Eurostatu; 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (EU) č. 
648/2012, pokud jde o povinnost clearingu a její pozastavení, požadavky na 
oznamování, techniky zmírňování rizika u OTC derivátových smluv, jejichž clearing 
neprovádí ústřední protistrana, registraci registrů obchodních údajů, dohled nad 
těmito registry a požadavky na ně; Zřízení rámce pro kontrolu přímých zahraničních 
investic do Evropské unie; Společný systém daně z přidané hodnoty, pokud jde o 
povinnost dodržovat minimální základní sazbu. 

 
 V Senátu PČR proběhne: 

 Schůze Výboru pro záležitosti EU (program jednání: Doporučení předsedy výboru zabývat 
se návrhy některých legislativních aktů EU; Informace vlády ČR o pozicích vlády a 
programu jednání Evropské rady, které se koná ve dnech 22. – 23. března 2018; Sdělení 
Komise Evropskému parlamentu, Radě a Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru 
Akční plán EU na období 2017-2019; Boj proti rozdílům v odměňování žen a mužů; Návrh 
směrnice Rady, kterou se stanoví pravidla pro posílení rozpočtové odpovědnosti a 
střednědobé rozpočtové orientace v členských státech; Návrh nařízení Rady o zřízení 
Evropského měnového fondu; Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Evropské radě, 
Radě a Evropské centrální bance Evropský ministr hospodářství a financí; Návrh nařízení 
Evropského parlamentu a Rady, kterým se stanoví pravidla a postupy pro dodržování a 
vymáhání harmonizačních právních předpisů Unie týkajících se výrobků a kterým se mění 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 305/2011, (EU) 528/2012, (EU) 2016/424, 
(EU) 2016/425, (EU) 2016/426 a (EU) 2017/1369 a směrnice Evropského parlamentu a 
Rady 2004/42/ES, 2009/48/ES, 2010/35/EU, 2013/29/EU, 2013/53/EU, 2014/28/EU, 
2014/29/EU, 2014/30/EU, 2014/31/EU, 2014/32/EU, 2014/33/EU, 2014/34/EU, 2014/35/EU, 
2014/53/EU, 2014/68/EU a 2014/90/EU; Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o 
vzájemném uznávání zboží uvedeného v souladu s právními předpisy na trh v jiném 
členském státě; Informace o zahájení Stálé strukturované spolupráce (PESCO); Návrh 
nařízení Evropského parlamentu a Rady o hodnocení zdravotnických technologií a o změně 
směrnice 2011/24/EU; Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o jakosti vody 
určené k lidské spotřebě (přepracované znění); Zpráva vlády o přejímání legislativních 
závazků vyplývajících z členství ČR v EU za rok 2017). 
 

Středa 21. března 
 

 V rámci Rady EU proběhne:  
 COREPER I; 
 Výbor pro obchodní politiku (TPC) – zástupci; 
 Pracovní skupina pro hospodářskou soutěž; 
 Trojstranná sociální vrcholná schůzka – Evropský pilíř sociálních práv. 

 
 Evropská komise bude projednávat a schvalovat následující body: 

 Příprava zasedání Evropské rady o strategiích jednotného trhu, obchodu a digitálních 
technologií; 

 Návrh, kterým se stanoví pravidla na úrovni EU umožňující zdanění zisku generovaného 
nadnárodních společností prostřednictvím digitální ekonomiky. 
 

 V Evropském parlamentu proběhne: 
 Zasedání Výboru pro mezinárodní obchod: 

ROZPRAVY: Dovoz kulturních statků; Budoucnost potravinářství a zemědělství; 
Balíček opatření o strategii veřejných zakázek; Urovnání obchodních sporů Unie 
(neveřejná schůze); Brexit a budoucí obchodní vztahy; Protokol k Dohodě o 
hospodářském partnerství, politické koordinaci a spolupráci mezi Evropským 
společenstvím a jeho členskými státy na jedné straně a Spojenými státy mexickými 
na straně druhé s ohledem na přistoupení Chorvatské republiky k Evropské unii; 
Výměna názorů s Jeanem-Lucem Demartym, generálním ředitelem pro obchod v 
Komisi, o omezeních Spojených států na dovoz oceli a hliníku. 
 

 Zasedání Rozpočtový výbor: 
 ROZPRAVY: Prezentace studie o řízení a dohledu nad svěřeneckými fondy EU; 

Politika budov - výměna názorů na přijaté nové informace; Nařízení o agentuře 
ENISA, „Agentuře EU pro kybernetickou bezpečnost“, kterým se zrušuje nařízení 
(EU) 526/2013, a o certifikaci bezpečnosti informačních a komunikačních technologií 
(„zákon o kybernetické bezpečnosti“); Evropský účetní dvůr o budoucnosti financí 
EU: Reforma fungování rozpočtu EU • Prezentace pana Jana Gregora, člena 
Evropského účetního dvora; Workshop "Fiskální kapacita pro posílení a zvětšení 
eurozóny - rozpočtové aspekty pro stabilizaci hospodářské a měnové unie"; Zařízení 
pro uprchlíky v Turecku - druhá fáze • Prezentace ze strany Komise;  

 HLASOVÁNÍ: Umístění sídla Evropského orgánu pro bankovnictví; Posílení 
hospodářské, sociální a územní soudržnosti v Evropské unii: 7. zpráva Evropské 
komise; 2018 Rozpočet: oddíl III - Komise: Siegfried Mureşan (PPE) - DEC 4 / 2018- 
Jakákoli jiná žádost o převod; 2018 Rozpočet: Ostatní oddíly Zpravodaj: Richard 
Ashworth (PPE) - Jakákoli žádost o převod; Politika v oblasti budov Zpravodajka: 
Monika Hohlmeier (PPE) - EMA, přechod na Amsterdamsko-ES, Dům Evropské unie 
ve Stockholmu - Švédsko - EEAS, Keňa - EEAS, Washington (bude potvrzeno). 
 

 Zasedání Výboru pro zaměstnanost a sociální věci: 
 ROZPRAVY: Zpráva o probíhajících interinstitucionálních jednáních; Hlavní směry 

politik zaměstnanosti členských států; Prezentace studia: "Pomocné technologie pro 
osoby se zdravotním postižením"; Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

rok 2019 - všechny oddíly; Prezentace studia: "Integrace uprchlíků v Řecku, 
Maďarsku a Itálii"; 

 HLASOVÁNÍ: Posílení hospodářské, sociální a územní soudržnosti v Evropské unii: 
7. zpráva Evropské komise. 
 

 Zasedání Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku: 
 ROZPRAVY: Definice MSP; Rovnost jazyků v digitálním věku; Výměna názorů s 

Evropskou komisí při příležitosti zahájení platformy WiFi4EU; Nařízení o agentuře 
ENISA, agentuře EU pro kybernetickou bezpečnost a zrušení nařízení (EU) 
526/2013 a o certifikaci kyberneticko-bezpečnostní bezpečnosti v oblasti 
informačních a komunikačních technologií (dále jen "zákon o kybernetické 
bezpečnosti"; Mise ITRE do Chile (18. - 20. Prosince 2017), debriefing; Mise ITRE 
na 12. zasedání Fóra pro správu internetu (IGF) v Ženevě, ve Švýcarsku (19. - 21. 
prosince 2017), Mise ITRE do Rakouska (14. - 16. února 2018), debriefing; Zpětná 
vazba z probíhajících jednání (EECC / Del Castillo, Renewables / Blanco López, 
Energetická účinnost / Poche, Governance / Rivasi, Turmes); Výměna názorů s 
místopředsedou pro energetickou unii panem Marošem Šefčovičem o nejnovějším 
vývoji ruských dodávek plynu na Ukrajinu; 
HLASOVÁNÍ: Společná pravidla pro vnitřní trh se zemním plynem; Návrh nařízení 
Evropského parlamentu a Rady o evropských podnikových statistikách, změně 
nařízení (ES) č. 184/2005 a zrušení deseti právních aktů v oblasti podnikových 
statistik; Provádění směrnice o ekodesignu (2009/125/EC).  

 

 Zasedání Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů: 
 ROZPRAVY: Stanovení pravidel pro dodávání hnojivých výrobků s označením CE 

na trh; Sbližování právních a správních předpisů členských států týkajících se 
požadavků na přístupnost u výrobků a služeb; Evropský kodex pro elektronické 
komunikace (přepracované znění); Smlouvy na dodávku digitálního obsahu; Test 
proporcionality před přijetím nové regulace povolání; Ústní otázka o společných 
nabíječkách (směrnice o rádiových zařízeních); Volný tok neosobních údajů v 
Evropské unii; Pravidla a postupy pro dodržování a prosazování harmonizačních 
právních předpisů Unie týkajících se výrobků; Vzájemné uznávání zboží zákonně 
uváděného na trh v jiném členském státě; Nařízení o agentuře ENISA, „Agentuře EU 
pro kybernetickou bezpečnost“, kterým se zrušuje nařízení (EU) 526/2013, a o 
certifikaci bezpečnosti informačních a komunikačních technologií („zákon o 
kybernetické bezpečnosti“);  
HLASOVÁNÍ: Nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zavádí evropský 
elektronický průkaz služeb a související správní prostředky; Směrnice Evropského 
parlamentu a Rady o právním a operačním rámci evropského elektronického 
průkazu služeb zavedeného nařízením...... [nařízení o ESC]... 
VEŘEJNÉ SLYŠENÍ: Zbožový balíček. 

 

Čtvrtek 22. března 
 

 V rámci Rady EU dále zasedne:  
 Pracovní skupina pro energetiku. 

 
 V rámci Evropské rady proběhne:  

 Zasedání k článku 50 (program jednání: posouzení stavu jednání v návaznosti na oznámení 
záměru Spojeného království vystoupit z EU); 

 Evropská rada (program jednání: Zaměstnanost, růst a konkurenceschopnost: strategie pro 
jednotný trh, strategie pro jednotný digitální trh, akčního plánu unie kapitálových trhů a 
energetické unie, priority evropského semestru 2018 a potvrzení doporučení týkajícího se 
hospodářské politiky eurozóny, sociální otázky; Daňové otázky: rozprava o zdanění, 
zejména v rámci digitální ekonomiky; Vnější vztahy: závěry o západním Balkánu; Provádění 
závěrů: společný evropský azylový systém; Brexit: posouzení stavu jednání, přijetí dalších 
pokynů). 
 

 V Evropském parlamentu proběhne: 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 Zasedání Výboru pro mezinárodní obchod:  
 ROZPRAVY: Dohoda ve formě výměny dopisů mezi EU a Norským královstvím o 

kumulaci původu mezi EU, Švýcarskem, Norským královstvím a Tureckem v rámci 
všeobecného systému preferencí EU; Dohoda ve formě výměny dopisů mezi EU a 
Švýcarskou konfederací o kumulaci původu mezi EU, Švýcarskou konfederací, 
Norskem a Tureckem v rámci všeobecného systému preferencí EU; Transparentní a 
zodpovědné využívání přírodních zdrojů v rozvojových zemích: případ lesů; Výměna 
názorů s Cecilií Malmströmovou, komisařkou pro obchod, o strukturovaném dialogu 
mezi Evropským parlamentem a Evropskou komisí; Činnost monitorovacích skupin; 
Zřízení rámce pro kontrolu přímých zahraničních investic do Evropské unie. 

 HLASOVÁNÍ: Uzavření Dohody ve formě výměny dopisů mezi Evropskou unií a 
Norským královstvím o dodatečných obchodních preferencích pro zemědělské 
produkty; Provádění restriktivních opatření EU týkajících se hospodářských vztahů s 
Krymem a Sevastopolem; Komplexní a posílená dohoda o partnerství mezi 
Evropskou unií a Evropským společenstvím pro atomovou energii a jejich členskými 
státy na jedné straně a Arménskou republikou na straně druhé. 
 

 Zasedání Rozpočtového výboru: 
 ROZPRAVY: Odhad příjmů a výdajů na rozpočtový rok 2019 – oddíl I – Evropský 

parlament; Budoucnost potravin a zemědělství; Uvolnění prostředků z Fondu 
solidarity Evropské unie za účelem poskytnutí pomoci Řecku, Španělsku, Francii a 
Portugalsku; Návrh opravného rozpočtu č. 1 k souhrnnému rozpočtu na rok 2018 
předkládaný spolu s návrhem na uvolnění prostředků z Fondu solidarity Evropské 
unie s cílem poskytnout pomoc Řecku, Španělsku, Francii a Portugalsku; 
Mechanismus civilní ochrany Unie; Poslání do Irska (12. - 14. Února 2018) • 
Prezentace zprávy. 
 

 Zasedání Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů: 
 ROZPRAVY: Výměna názorů s místopředsedou Jyrki Katainenovou, který je 

zodpovědný za pracovní místa, růst, investice a konkurenceschopnost - jako součást 
strukturovaného dialogu; Balíček opatření o strategii veřejných zakázek; Dvojí kvalita 
výrobků na jednotném trhu; Práva a povinnosti cestujících v železniční dopravě 
(přepracované znění). 

 
 Ve Výboru regionů se bude konat: 

 Plenární zasedání: Diskuze o integraci migrantů a sociální soudržnosti; Provádění 
evropského programu pro migraci; Podpora širokopásmového připojení v Evropě; Přezkum 
ESF v polovině období za účelem přípravy návrhu na období po roce 2020; Náklady a rizika 
v souvislosti s nedostatečnou soudržností – strategický význam politiky soudržnosti při 
uskutečňování cílů Smlouvy a překonávání nových výzev pro evropské regiony; Vystoupení 
pana Johannese Hahna, komisaře pro evropskou politiku sousedství a jednání o rozšíření; 
Rozšíření – zapojení místních a regionálních orgánů ze zemí západního Balkánu do iniciativ 
EU v oblasti makroregionální, přeshraniční a další nadnárodní spolupráce; Pozměněný 
program na podporu strukturálních reforem a nové rozpočtové nástroje pro eurozónu. 
 

Pátek 23. března 
 

 V rámci Evropské rady proběhne: 
 Eurosummit; 
 Evropská rada - článek 50 (program jednání: posouzení stavu jednání v návaznosti na 

oznámení záměru Spojeného království vystoupit z EU); 
 Evropská rada (program jednání: Zaměstnanost, růst a konkurenceschopnost: strategie pro 

jednotný trh, strategie pro jednotný digitální trh, akčního plánu unie kapitálových trhů a 
energetické unie, priority evropského semestru 2018 a potvrzení doporučení týkajícího se 
hospodářské politiky eurozóny, sociální otázky; Daňové otázky: rozprava o zdanění, 
zejména v rámci digitální ekonomiky; Vnější vztahy: závěry o západním Balkánu; Provádění 
závěrů: společný evropský azylový systém; Brexit: posouzení stavu jednání, přijetí dalších 
pokynů). 
 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 Ve Výboru regionů se bude konat:  
 Plenární zasedání: Předběžný odhad příjmů a výdajů VR na rok 2019; Diskuze o tom, co 

místní a regionální orgány v EU očekávají od příštího víceletého finančního rámce; Nařízení 
o evropské občanské iniciativě; Balíček opatření týkajících se obchodu; Evropská 
průmyslová strategie – úloha a perspektiva regionálních a místních orgánů; Návrh na 
vytvoření Evropského obranného fondu; Volba členů předsednictva; Noví členové a 
náhradníci VR. 

 

Sobota 24. března 
 

Neděle 25. března 
 

Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

do 20. 03. 
Veřejná konzultace týkající se transparentnosti a udržitelnosti modelu EU pro posuzování 

rizik v rámci potravinového řetězce 

do 10. 04. Veřejná konzultace ke zřízení inovačního fondu 

do 12. 04. Veřejná konzultace k dokončení Basileje III 

do 16. 04.  
Veřejná konzultace ohledně předpisů EU týkajících se výrobků používaných při výstavbě 

budov a infrastruktury 

do 18. 04.  
Veřejná konzultace ohledně hodnocení a případné revize směrnice 2000/14/ES o hluku ve 

venkovním prostoru 

do 20. 04.  Výsledky programů pro rozvoj venkova v období 2007–2013 – váš názor 

do 27. 04. Veřejná konzultace týkající se hodnocení nařízení o přepravě odpadů 

do 06. 05. Veřejná konzultace o přezkumu definice malých a středních podniků 

do 07. 05. 
Veřejné konzultace o ekodesignu a energetickém označování chladniček, myček, praček, 

televizorů, počítačů a lamp 

do 31. 05.  
Veřejná konzultace týkající se hodnocení soudržnosti politik Evropské unie ve prospěch 

rozvoje (2009–2016) 

do 25. 04.  
Veřejná konzultace týkající se výměny údajů pro boj proti podvodům s DPH v elektronickém 

obchodě 

do 01. 06. 
Veřejná konzultace o zřízení rozhodnutí o závazných informacích v oblasti celního 

hodnocení v EU 

do 04. 06. Veřejná konzultace k hodnocení rámce EU pro zdanění energetických produktů a elektřiny 

do 07. 06. 
Veřejná konzultace týkající se společných pravidel provozování činnosti leteckých dopravců 

EU na vnitřním trhu v oblasti letectví 

 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 16. 3. 2018. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 
 
 

https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-transparency-and-sustainability-eu-risk-assessment-food-chain_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-transparency-and-sustainability-eu-risk-assessment-food-chain_cs
https://ec.europa.eu/clima/consultations/public-consultation-establishment-innovation-fund_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/finance-2018-basel-3-finalisation_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-eu-rules-products-used-construction-buildings-and-infrastructure-works_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-eu-rules-products-used-construction-buildings-and-infrastructure-works_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-and-possible-revision-outdoor-noise-directive-2000-14-ec_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-and-possible-revision-outdoor-noise-directive-2000-14-ec_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/performance-rural-development-programmes-2007-2013-period_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-waste-shipment-regulation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-review-sme-definition_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/evaluation-and-review-ecodesign-and-energy-labelling-regulations-energy-labels_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/evaluation-and-review-ecodesign-and-energy-labelling-regulations-energy-labels_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-european-unions-policy-coherence-development-2009-2016_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-european-unions-policy-coherence-development-2009-2016_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/exchange-vat-payment-data_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/exchange-vat-payment-data_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/establishment-eu-decisions-advance-rulings-relating-binding-information-field-customs-valuation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/establishment-eu-decisions-advance-rulings-relating-binding-information-field-customs-valuation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/evaluation-eu-framework-taxation-energy-products-and-electricity_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-airservicesregulation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-airservicesregulation_cs
mailto:brussels@cebre.cz

